
Ро сен Некая Ф ед е р алия
П ркутская об.тас п»

Муниципальное образование «город У еолье-Спбпрское»

Дума города Усолье-Сибирское

РЕШЕН II Е

от 25.04.2024 г. № 27/8

О передаче муниципального имущества в 
государственную собственность Иркутской 
области

В связи с разграничением полномочий федеральных органов исполнительной 
власти Российской Федерации и органов местного самоуправления, в соответствии со 
статьей 154 Федерального закона от 22.08.2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых 
законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных 
законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о комитете по 
управлению муниципальным имуществом администрации города Усолье-Сибирское, 
утвержденным решением Думы города Усолье-Сибирское от 29.03.2018 г. №28/7, на 
основании обращения от 21.03.2024 г. № 02-51-2857/24 министра имущественных 
отношений Иркутской области Быргазовой М.А, руководствуясь статьями 36, 54 Устава 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», Дума города Усолье- 
Сибирское

РЕШИЛА:

1. Передать из собственности муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское» в государственную собственность Иркутской области объекты 
недвижимости:
- сооружение - сеть электроснабжения, расположенная по адресу: Иркутская область, г. 
Усолье-Сибирское, в районе жилых домов по ул. Суворова 17. 19 и ул. Молотовая 92, 92 
Б. 92 В, протяженность 15 м, с кадастровым номером 38:31:000041:2474;
- сооружение - кабельная линия 0,4 кВ, расположенная по адресу: Иркутская область, г. 
Усолье-Сибирское, ул. Суворова, д. 20, протяженность 38 м, с кадастровым номером 
38:31:000039:3173; ’
- сооружение - сеть электроснабжения, расположенная по адресу: Иркутская область, г. 
Усолье-Сибирское, ул. Молотовая, 104, протяженность 18 м, с кадастровым номером 
38:31:000041:2042; ’



- сооружение - сеть электроснабжения, расположенная по адресу: Иркутская область, 
г. Усолье-Сибирское, ул. Молотовая, 100, протяженность 16 м, с кадастровым 
номером 38:31:000041:2037;
- сооружение - сеть электроснабжения, расположенная по адресу: Иркутская область, 
г. Усолье-Сибирское, ул. Энгельса, 12, протяженность 80 м, с кадастровым номером 
38:31:000039:3343;
- сооружение - сеть электроснабжения к жилым домам №№ За, За/1, За/2 по ул. 
Энергетиков, расположенная по адресу: Иркутская обл., г. Усолье-Сибирское, ул. 
Энергетиков, протяженность 149 м, с кадастровым номером 38:31:000017:1111;
- сооружение - сеть электроснабжения, расположенная по адресу: Иркутская область, 
г. Усолье-Сибирское, ул. Энергетиков, 39А, протяженность 35 м, с кадастровым 
номером 38:31:000017:1171;
- сооружение - сеть электроснабжения, расположенная по адресу: Иркутская область, 
г. Усолье-Сибирское, ул. Московская, 20, протяженность 89 м, с кадастровым 
номером 38:31:000017:1166;
- сооружение - сеть электроснабжения, расположенная по адресу: Иркутская область, 
г. Усолье-Сибирское, ул. Энергетиков, 31, протяженность 97 м, с кадастровым 
номером 38:31:000017:1163;
- сооружение - сеть электроснабжения, расположенная по адресу: Иркутская область, 
г. Усолье-Сибирское, ул. Энергетиков, 37, протяженность 37 м, с кадастровым 
номером 38:31:000017:1173;
- сооружение - сеть электроснабжения, расположенная по адресу: Иркутская область, 
г.Усолье-Сибирское, ул. Стопани, д. 31, протяженность 82 м, с кадастровым номером 
38:31:000020:3405;
- сооружение электроэнергетики - трансформаторная подстанция 2КПТНУ-К-К 
160/10(6)0,4 УХЛ1, расположенная по адресу: Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул. Московская, 20, общей площадью 34,6 м, с кадастровым номером 
38:31:0000017:1172;
- сооружение электросетевого хозяйства - трансформаторная подстанция КТПН-4. 
ТМ-400/6/0.4, с кадастровым номером 38:31:000023:1548, расположенная по адресу: 
Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, переулок Маратовский;
- земельный участок, кадастровый номер 38:31:000023:1957, площадь 18 кв.м, 
расположенный по адресу: Иркутская область, муниципальное образование «город 
Усолье-Сибирское», г. Усолье-Сибирское, переулок Маратовский, вид разрешённого 
использования: земельные участки (территории) общего пользования 12.0.
- земельный участок, кадастровый номер 38:31:000017:1564, площадь 84 кв.м, 
расположенный по адресу: Иркутская область, муниципальное образование «город 
Усолье-Сибирское», г. Усолье-Сибирское, ул.Московская, вид разрешённого 
использования: предоставление коммунальных услуг 3.1.1.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальное Усолье» и разместить 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
администрации города Усолье - Сибирское.

Председатель Думы 
города Усолье-Сибирское||Д Н.А. Ефремкина


